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Ekspert Kontab$t i Regjistruar Dhimo Dundo
Ligenca profesionale
Nr.8, date 11. o1.2ooo

RAPORT I AI,JDITTTESIT TE PAVARTJR

P6r ortakdt e shoq6ris6 ,,TOMORI" SH.p.K.

Adresa selis6: : Lagila "22 Tetori" sheshl,,Teodor Muzaka,, BERAT

Ne kemi audituar pasqyrat financiare. bashkangjitur t6 shoqdrisd ,,ToMoRl,, sh.p.k, tecilat perfshijnd bilancin kontabdl t6 datds st dir;etotr 201+, pasqyren e t6 ardhuravedhe shpenzimeve, pasqyrdn e fluksit t6 paras'6 oh" prrqyrdn e ndryshimeve nekapital p6r vitin mbyllur nd kdtd dat6, njd pdrmbledhle ie poiitikave t6 r6nd6sishmekontabdl, si dhe informacionin tjetdr shpjegues.

Pdrgjegjdsra e drejtimit p6r pasqyrat Financiare

Drejtimi 6shtd pdrgjegjds pdr pergatitjen dhe p_araqitjen e drejtd t6 k6tyre pasqyravefinanciare nd pdrputhje me Standardet Shqipdtar" t'e n"portimit Financiar, dhe p6rato kontrolle td brdndshme qd drejtimi i gjykon td nevojshme per td b6re te mundurpdrgatitjen e pasqyrave financiare qd nJ'( pdrmbajne anomali materiale, qoftd pdrshkak mashtrimit apo gabimit.

P6rgjegjdsia e Audituesit

Pdrgjegjdsia jond.6shtd td shprehim njd opinion mbi kdto pasqyra financiare bazuarnd auditimin ton6. Ne e kemi kryer auditimn tond n6 perputnle me StandardetNddrkombr-itare td Auditimit. Kdto siandarde kerkojne qd ne t6 respektojm6 k6rkesatetike dhe t6 planifikojmd e kryejmd auditimin pdr t'd arritur sigurind e arsyeshme perfaktin nese pasqyrat financiare jan6 pa anomali materiale. Nj6 auditim pdrfshinkryerjen e progedurave pdr td siguruar evidencdn e auditimit rreth shumave dheinformacioneve shpjeguese td dhena n€ pasqyrat financiare. progedurat e zgjedhuravaren nga gjykimi i audituesit, pdrfshird vlerdsimin e rreziqeve i6 anomalisdmateriale td pasqyrave financiare, qofte pdr shkak td mashtrimit apo t6 gabimit.Gjatd bdrjes sd kdtyre vleresimeve td rrezikut, audituesi merr ne konsideratdkontrollin e brdndshdm qd ka td bdj6_ me porgaiitien dhe paraqitjen e dre1te tdpasqyrave financiare td entitetit, ne menyrd qd i6 pdrcaktoj6'progedurat e auditimitqd jan6 td pdrshtatdshme sipas rrethanave, por jo pdr qdllime tti shprehjes sd nj6opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t6 brdndshem ie entitetit.



Nje auditim pdrfshin gjithashtu, vlerdsimin e pdrshtat6shm6ris6 s6 politikave
kontabdl td pdrdorura dhe arsyeshmdrind e Emuarjeve kontabdl t6 bdra nga drejtimi,sikurse dhe vler6simin e paraqitjes se pergjith6shme td pasqyrave financiare.

N-e besojmd qd evidenca e auditimit qd ne kemi siguruar 6sht6 e mjaftueshme dhe epdrshtatshme pdr td siguruar nj6 bazd p6r opinionii ton6 t6 auditimii.

Opinioni

Srpas opinionit ton6, pasqyrat financiare paraqesin nE t6 gjitha aspektet materiale n6
??!vre ft dreit6, pozicionin financiar t6 shoq'6ris6 'Toi6Rt, sH.p.K. m6 datdn 31oliglor 2014, performancdn e sai financiare'dhe flukset e parasii p6rvitin e mbytprnd k1td dat6, nd perputhie me Standardet Shqiptare tE Raportimit Financiar.

L I REGJISTRUAR

Berat, md 18.02.2015
Adresa:"Shtdpia e Ushtarakdve", Berat

cel. 069 20 99 203;032 238360
E-mail:  dhimo_dundo@hotmail.com

EKSPERT KO

Dhimo Dundo
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.TOMORI 'SH.P.K

Pasqyrat financiare pir periudh6n ushtrimore qi mbyllet mE 3l.l2,20l4dhe sh€nimet shpjeguese

1 .

"TOMoRl" sh'p'k, eshte tfele]g9i nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates se rrethitGjyqsor Tirane nr. 9083,date 20.02.1d95 ane gpndet jirii;irtrrrr ne ireglistrin tregta(eKR), identifikuarme NIPT J62903162K. .Kapitali i rregjistruar a-ftualisht esnie t+.gs0,000 i6re dhe 
"zoterohei'ne 

plese tebarabarta nga ortaket Albert Lamge Ci'e tomor Rehovica.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2014 eshte sherbime hotelerie e bar restorant,

z.

Pasqyrat financiare jan6 
, 
pergatitur nd ptirpullj. 

ry ligjin shqiptar "prlr kontabititetin dhe pasqyrat
Financiare" dhe me standardet Kombdtare td K6ntaoiliteiii nt. lri. pergatitur mbi bazen e parimit tekostos historike, duke e kombinuar me elemente. t6^metodave't6 tjlra dhe parimit te te drejtave tekostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lek6 shqiptar (,,rekd,')l-

Parimet kontabile mE domethinise qE ian| oidorur noa shoqeria. ian6 si m6 posht6,

Mjetet monetare dhe ekuivalentEt e tyre

Mjetet monetare p6rfshijn6 mjetet monetare nt! ark6,.banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentdt e mjetevemonetare jand investime afatshkurtra, shumd likuide dhe td gatshme'idr t'u konvertuar nri shuma td njohuratd mjeteve monetare dhe td cilat nuk jan6 objekt i njd rreziku-domethdnds t6 ndryshimeve nri vlerd.

F.lukset monetare jand hyrjet ose datl-et e mjeteve monetare dhe ekuivalent6t e mjeteve monetare.Veprimtari t6 shfrytdzimit jan6 aktivitetet bazd td prodhimit t6 t6 aiJnurave td nj6sis6 ekonomike dheaktivitete tei tjera td cilat nuk janii aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari..investuese jani! blerja, nxjerrja e aktiveve afatgjata dne-rnvestime t6 tjera q6 nuk pdr-fshihen ndekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jan6 aktivitetet qd cojnd nd ndryshime nd masdn dhe pdrbdrjen e kapitalit neto t6konhibuar dhe td huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtdra nga nlesia eronomire.

overdraftet bankare konsiderohen si financim,,..si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhimpdrjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve ,ionrt*r.
Paraqitja nd bilancin kontab6l korespondon me mjetet monetare dhe eiuivalentdt e mjeteve monetare sipaspdrkufizimit t6 mdsip6rm,

Aktivet financiare

Shoqdria i klasifikon aktivet financiare nd Llogari/Kerkesa te arkiitueshme nga klientdt dhe n6Llogari/Kdrkesa td tjera.td arktitueshme, Drejtimi vendos pdr klasifikimin nd momentii. nion;fr fillestare.A.ktivetfinanciare paraqiten nd bilanc me vlerdn neto, pakesuar nga zhvler6simi ndse ka.
Llogari/Kerkesa td arkdtueshme njihen si aktive atdherd kur njdsii ekonomike bdhet pald e nj6 kontrate dhe,si rrjedhim, ka njd td drejtd ligjore pdr td marrd mjete moneta; ;g; klientet e'sa;. N;dn;a iilestare e



.TOMORI" SH.P.K

Pasqyrat financiare p6r periudh€n ushtrimore qi mbyllet m6 31.12.2014 dhe shEnimet shpjeguese

Shumat shprehen nd lekd

keirkesave pdr t'u arkdtuar nga klientdt ndodh derisa mallrat ose shdrbimet e porositura jan6 nisur piir tekklienti, kand mbdrritur tek klienti ose shdrbimi 6shtd kryer, Kdrkesat pdr tu arkdtuar vler6sohen nd hyrje mekosto dhe paraqiten nd bilanc tii vlerdsuara me koston e amortizuar ikosto fillestare minus ark6timet e beira,minus. zhvlerdsrmet nga borxhii keq n6se ka) pavardsisht nga qdllimi i nj6sis6 peir t,l moaitui ato deri n6maturim' Njd zhvlerdsim pdr rdnie vlere td t6 drejtave pdit'u'arkdtuar krijohet atdherd kur ekzistojnerrethana qd Shoqdria nuk do td jetd nd gjendje qd t'i ;rkdtoje td gjitha shumat ashtu sig ishte parashikuar n6termat fillestare td kdrkesave ptir tu arkdtuar. Konsideroiren tilgr.r t6 r6nies sd vler6s s6 logarive tdarktitueshme, vdshtirdsi td rdnddsishme financiare td debitorit, OeOitorika hyr6 nd rrugdn e falimentim1 oseriorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat nd pagesa etj. shoqdria vlerrison 
-goo 

vit mund6sin6 earkdtimit td llogarive t6 arkdtushme pdr secilin klient.

Kdrkesa te tjera td arkdtu.eshmg njihen kur njdsia ka njd td drejtd pdr td marrd mjete monetare ose pdrfitime
nd t6 ardhmen si pasoj6_ e njd ngjarle tti ndodhur, ierveg ,niq.r, ohe kur vlera e pdrfitimeve matet n6mdnyrd td besueshme' Kdrkesat e tjera td arkdtushme vnresohen nd hyrje dhe n6 bitanc me t6 njdjtdnparime si dhe llogaritd e arkdtueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedh6 td huaj konvertohen nd lekd me kursin e kdmbimit nd datdn e kryerjes sdtransaksionit. Nd gdo datd bilanci, zdrat monetard td bilancit td shprehur nd monedhd td huai rivlerdsohenme kursin zyrtar td kdmbimit nd datdn e bilancit, lifeienc{ irga konvertimi, fitimet ose numnlei, regjistrohennd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, nri zdrin "Tri ljera td ardhura (shpenzime) financiare". Z6ratjomonetare, t6 shprehur.n6 monedhd td huaj, maten niitermafe kostos historike dhe nuk rivlerdsohen,
Kurset e-kdmbimit, td pdrdorura ng_a shoqeria pdr monedhat e huaja md kryesore, me 3j.12.2014 jane 1euro=140,15 leke dhe 1 dollar=11S.23 leke.
Inventardt

Inventardt njihen, nd pdrputhje me pdrcaktimet e bdra nd SKK-4 "lnventareit", kur shoqdria i kontrolon apozotdron ato ekonomikisht apo ligjdrisht, kur mbart td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet ne tiOnle me to, dhe kurkostoja matet nd mdnyrd td besueshme.
Nd hyrje inventardt e mallrave dhe materialeve vlenisohen me koston e tyre q6 p6rfshin t6rdsin6 e gmtmeve
td blerjes dhe td shpenzimqyg td bdra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi, kur k6to kosto mund tdidentifi kohen me besueshmdri.
N.6 bilanc inventardt paraqiten td vlerdsuara me vlerein neto, pra md td vogldn midis kostos dhe vlerds netotd realizueshme. Vlera neto e realizueshme dshtd e ardhura e parashikuar nga shitja n6 n1e periuOne
normale td aktivitetit minus kostot e parashikuara t6 shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM{6) bazohen ne modelin e kostos. Nd bilanc, njd element i AAM-s6 paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga zhvlerdsimi. Nd se vlerakontabdl e njd aktivi afatgjatd material rritet, si. rgu1al i rivterdsimit, kjo rritji kreditohei oielferorelt nekapitalet e veta n6 zdrin "tepricd nga rivlerdsimi". Ndse vtera toniaO6l e nj6 aktivi afatgjaie material
zvogdlohet, si rezultat i rivlertisimit, ky zvogdlim njihet si shpenzim nd pasqyrdn e te aiOnurave dheshpenzimeve.
Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoddn fiskale, me norma te cilat jan6 td p6raf6rta
me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pdrdorimit te AAM-ve. Toka dhe aktivet ne pior., nrr
amortizohen,
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Shumat shprehen nd lek€

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqdria i klasifikon nei afatshkurtra dhe afatgjat a, baa)arne percaktimet e sKK-2.Huamarrjet afatshkurttlr njihen fillimisht me vlerdn e orJlte, p, perrrnire kostot e transaksionit. Huate m6 pasvlerrisohen me koston e amortizuar: gdo diferencti midis ripaiesavelneto nga kostot e transaksionit) dhevlerds sd shlyerjes sd detyrimit, nllnet nd pasqyrdn e td ard[urave dhe snpenzimeve gjatd periudh.s srihuas' Huate klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shoqdria ka nj6 t6 dre1td t6 pakusht6zuarpdr td shtyrd shlyerjen e detyrimit pdr t6 paktdn 12'muaj pas oates se iirancit kontab6t.

Llogarit6 te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerein e dre1t6
th9 To pas nd biranc paraqiten tti vrertisuara me l<oston e imortizuai. 

-

Detyrimet ndaj shtetit pdr tatimet dhe pdr kontributet . J.tyrr.rnre t6 sigurimeve shoq6rore dheshdndetdsore paraqiten me shumtjn e tyre te llogaritur sipas kdrkbsave tigjore n6 fuqi n6 datdn e hartimit t6pasqyrave financiare,

Huate afatgjata vlertisohen nd hyrje me kosto dhe paraqiten n6 bilanc tei vlerdsuara me koston e amortizuar.Qdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e traniaksionitl one vlres sd shlyerjes s6 detyrimit, njihetnd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve gjat6 periudhds ,e nuur,

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Tii ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td tei dreltave td konstatuara. Td ardhurat nga shitja emallrave dhe produkteve.njihen tur ijand kaluar bterdsiiitgXi;;reziqet dhe pdrfitimet, maten mebesueshmdri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeil. Tei ardhurat nga kryerja e shdrbimevenjihen nd vardsi td fazEs, nd td ciron nJoonei trye4a e shdrbimit nt! dat6n e bilancit dhe ardhurat dheshpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund t6 pdrliogaritet r. o.ru.inr6ri, Td ardhurat vlerelsonen mevlerdn e drejte te shumds s6 arkeituar ose td arkdtuerir., arr,. r.uJ purur,,sh shumtln e skontimeve oserabatet e ofruara.
shpenzimet njihen nii pasqyrdn e tti ardhurave dhe shpenzimeve at6herd kur ngjarja detyruese ka ndodhurdhe shoqdria pret td dalin aktive pdr shlyerjen e tyre nd td aronmen. snoqdria zbaton parimin e krahasimit tditd ardhurave me shpenzimet brenda- te njejtit ushtrim kontabel. sdpenzimet njihen kur kryhen dherealizohen tii ardhura prej tyre, pavardsisht nese iane t trruirpo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

shpenzimi per tatimin mbifitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi ipagueshem per vitin aktual bazohet mbifitimin e tatueshem i ciri no'ryinon nga fitimi tregtar qe raportohetne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, seplg.korreKohet nga shienzimet Jpanjonura sipaslegjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 esfite 15 % nga 10% qe ka qene neushtrimin e mdparshdm. shoqdria nuk zbaton kdikesat e sKK-11 pdr Llirin . shtyrd.

3. Aktive monetare (likuiditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe31 Dhjetor 2013 jane si meposhte:
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Gjendja ne31J220i4

Ne leke Ne valute
Gjendja ne31J22013

Llogari bankare
Arka

7,354,994

16,717,437
3,456,523

23,837,709

leke

leke
Shuma Mjete monetare 24,072,331 x 27,294,231 x

Shumat shprehen n€ tek€

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat ekontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen.me nijerryet e llogarive binkare te bankave perkatese dhe inventaretfizike. Tepricat e shprehura ne monedhe te nuiljane ierkthyer nr r.tl me kursin e dates 31.12.2014teshpallur nga Banka e shqiperise. Diferencat e rezultuara nga iivlerdsimi i likuiditeteve nri valutd t6 huajjan6sistemuar n6 rezultatin financiar...Nuk ka ndryshime n6-politikat kontanel td njohjes, vlerdsimit dhe t6konvertimit td veprimeve dhe gjendjeve td likuidiieteve ne Pasqyrat financiare te vitit 2014.

a.

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ne "Llogari/Kdrkesa td arkdtueshme" jane pasqyruar ndaj klienteve per shitjen e sherbimeve.Drejtimi vlereson se te gjitha kerkeiat do te arketohen ne n;e feriudhe afatshkurter me vlerennominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
e tyre

Ushtrimi imbyllur

Kliente per mallra, produkte e sherbime
imi ite drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb

ite dreJtave ndaj klienteve per aktive
Kerkesa te arketueshme 404,466 2,295,

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

Debitore kreditore te tjere
Shteti per tatime dhe taksa

Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

767,320
n

1,249,233

874,967
374,266
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Shumat e paraqitura ne "Llogari / K6rkesa td tjera td arkdtueshme" perfaqesojne tepricen debitore te TVSH-se per 374'266 leke te tatimit mbi fitimin ne shumen 874.967leke dire per parapagime te dhena ne shumen767.320leke.

6. Inventari

Inventarieshte i perbere si vijon:

Vlerat e. inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014, Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar nellogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike fontabel ne percaitimin e kostos seinventarit eshte perdorur metoda "FlFO",
Drejtimi vlereson se vlerat e paraqitura jane vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto terealizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te inventareve.

Aktive afatgiata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM{e) perbehen si vijon:

7.

Materiale te para dhe materiale te tjera
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter)

Shuma Lende te para

Mallra per Rlshlt je

395,449

0
395,449

617,222

0

dhe levizjet

eMM me 01.01,2014
Shtesat
Pakesimet

Gjendja me 31.12.2014

Toka

1,692,000 41,
0
n

1,692,000

0
0
0

1,692,000

1,692,000

Instalime
teknike,
makineri
paisje,etj.

30,115,027
1 540,161

n

31 ,655,1 gg

11,431,879
973,591

0
12,405,470

1 8,683,1 48

19,249,718

Mjete Paisje zyre e
trensporll informatike

Inventar i imel
afatgjate Totali

imiMM 01,01.2014
Amortizimi ushtnmor
Amortizimi per daljet MM
izimiiMM ne31j22014

neto e MM 31.12.2013

neto eMM 31.12.2014

0
n

41,790,252

8,546,243
332,340

0
8,878,583

33,234,009

32,901,669

200,000 62,000
291,667 0

0 0
491,667 62,000

200,000 62,000
2,431 0

0 0
202,431 62;000

0 0

289,236 0

75,346,535
1,831,828

0
77,179,363

20,240,122
1,308,362

0
21,548,494

0
55,1 06,413

0
55,629,879

1,497,256

0
1,497,256

0
0
0
n

1,497,256

1,497,256

l 0
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Shumot shprehen nE IekE

vlerat dhe klasifikimi ne,grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane teperputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimru. iir*. qe shoqeria e ka kryer ne fund temuajit dhjetor 2014' si politike kontabel per kontabilizimin Jne Jpl.g*r e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhurmodelin e kostos(sKK-5)' Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston emarrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuruar dhendonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi,mendon se pergjithesiiht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe
:*if#fliliur 

zhvleresime. shuma e llogaritur e amortizimit si srrpenii'm nuk i tejkaton kufijte e njohur per

8.

"Td pagueshme ndaj furnitoriive" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimevepa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret koniabel orie snumi elroga1;e sintetikeeshte e barabarte me shumen e llogarive analitiie te mnaituii-pri ilr furnitor. Drejtimi vlereson se tedrejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore eshendetesore te muajit dhjetor 2014.
"Shteti per tatim taksa" pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi te ardhurat personale ne 31 Dhietor 2014.

1 l

Huate dhe parapagimet perbehen si viion:

Lbhtd
31 Dl

mbyllur
rN13

e pagrcshnc ndaj li.rritcerre
furnitoe per mallra, podul(e e shertime

btyime rdaj persardit per paga dle *rperbline
l%rafienie per punoriesit

btyime per sigurine sfroqerore shendetore
Shteli po btine e hksa

Tatim mb te ardhurat personate
Tatim mbi fitinin
Tv$ pertupagtnr

$ruma Shteti per talime e taksa

0

171,W

1,560

0

0

1,560

173,424

0

0

0

0
Parapagj nrt e arketuara

173,424 1,951,153
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9. Kapitalet e veta

Kapitali i negjistruar i shoqerise perbehet si vijon:

Kapitali i rregjishuar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin eshoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. .Me 31.122xrf'r,apitari i regjistruar ishoqerise eshte14'350'000 leke' Gjate ushtrimit kontabel 201i4nukka ndryshime neiaportet e zoterimit te kapitatit teregjistruar te shoqerise.

10 .

10.1 Shitjet neto
4Shitjet neto perbehen si vijon:

Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerilsuar me vlenin e dreltd td shum6s sd ark6tuarose td arkdtueshme, duke marrd parasysh shumdn e skontimeve orc iroutrt e ofrruru, tu,tu.rnrru nguTVSH-ja.(Njohja dhe vteresimijane bazuar ne SKKS),
'10.2 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

shpenzimet per Marrrat, rendet e para dhe sherbimet perbehen si vrion:

Kaitalii paguar
Kapitali i nenshkruar i

Shitja e punimeve dhe e sherbimeve 23,261,953

32,299,1 gg
38,157,020
84,799,966

55,561,152 122,946,9g6

6,405,642

77,995,712
Mallrat lendet e para dhe sherbimet

t2
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Shumot shprehen nd tekd

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2014 31 Dhietor2013

Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore

7,619,549

1,272,464
7,987,3

1,317 ,1
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin

Shpenzime te personelit 8,992,012 9,204,495

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren erealizuar dhe te dokumentuar.

10.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shffiezimit perbehen sivijon:

shpenzimet e tjera nga ve.primtarite e shffiezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane negjistruarme shumen e paguar ose te pagueshme.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne ltogarite eushtrimit,
"Gjoba e demshperblime" perfaqesojne penalitete te paguara nga shoqeria gjate vitit 2014. Ato janerimane ne fitimin tatimor, shenimi nr.10.6.

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, janerregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ,rntririt zot+.

10.3 Shpenzime te personetit

Shpenzime te personelit perbehen sivijon:

l 3

Ushtr imi imbyl lur  Ushtr imi imbyi lur

hpenzime nga trete dhe shpenzime te tjera
Mirembajtje e riparime
Sigurime
Honorare

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime per sherbimet bankare

Tatime dhe taksa

Taksa dhe larifa vendore

Tatime te tjera

0
0

105,000

3,750,000

128, '106

3,983,1 06

1,553,954

0
1,553,954 1,007,422

181 ,587
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Shumat shprehen nd lekd

10.5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

10.6 Shpenzimet e Tatim fitimit

shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 dhe2013 jane si vijon:

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i citi eshte rregulluar nga shpenzimet epanjohura sipas legjistacionit flskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

r { .

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore tetyre, ne 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka transaksione me paret e ridhura.

Ushtr imi imbyi lur Ushtr imi imbyltur
31 Dhjetor 2014 3l Dhietor 2013

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime per interesa

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

FitimeUhumbjet nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe sh

nq7

0
ou t

n

16,779

(16,779)

0

464

4,342
(3,878)

719,162

0

719,162

3,483Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare

Ushtrimi i mbyllur Ushfimi imbyllur
31 Dhjetor2014 31 Dhjetor 20.13

I FIIIMI NETO PARA TATIMT
il SHPENZ|ME TE PA ZBRTESHME (+)
1 Amortizimi tej normave fiskale
2 Shpen2me per pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba, penalitete, de nshperblime
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenlme pa dokumenta te rregullta
6 Te gera

ilr PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)
rv FtTlM (HUMRJA) TATIMORE (t+tt_ti l)
V SHPENZIMET E TATIMIT MBI F]IIMIN

2,025,776

141,108

9,527

131 ,581

2,166,884
325,033

16,692,961

181,587

181,587

vr FIT|M(HUMA'A) NETO E USHTRTM 1,700,7!3 1s,005,506

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave 1nanciare.

t 4
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Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare. te shoqerise, rezulton se ne ushtrim in 2q14shoqeria
13::?ill|.jfl|?:i:|iil,h:*arte biznesit. Drejtimi ur."on '. nri'ka rreziqe r. ;;.d;.; se veprimtarise

{3.Shlfiat krahasuese

illfit#il*uese 
te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitin

PER DREJTIMIN E.IToMoRI,, $H.P.K
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